令和 5年 5月 19 日

各 位

茨城県信用組合

提案クラウド®「ビジクル」の利用開始について

～信用組合で全国初の利用をスタート～

茨城県信用組合(水戸市、理事長：渡邉武)は、株式会社 BusinessTech（東京都、代表取

締役 CEO 三浦 一大）が運営する経営課題を解決する提案クラウド®「ビジクル」の利用を

開始しましたのでお知らせします。

 なお、この取組みは信用組合では全国初となります。

 当組合では、地域経済の活性化に向け、デジタル化を通じた経営課題解決のサポートや、

スモールビジネスの IT 支援など、中小企業および小規模事業者の経営支援に取り組んでお

り、今般「ビジクル」の利用により、中小企業および小規模事業者向けの経営支援力を強

化し、これまで以上に地域企業の経営力向上に貢献いたします。

 具体的には、「ビジクル」に出品されている DX 分野を中心とした 370 以上の課題解決ソ

リューションを取り扱うことで、提案のカバー領域を広げて、様々な経営課題解決への対

応が可能になります。また、「ビジクル」が提供する提案コンシェルジュ機能や経営診断機

能、2,000 件以上の DX ベンチマーク事例等の提案支援サービスを利用することで、提案活

動の活性化を目指してまいります。

【株式会社 BusinessTech（ビジネステック）の会社概要】

所在地 東京都千代田区丸の内 2-7-1

設立 2019 年 3 月 1 日

代表取締役 CEO 三浦 一大

ホームページ https://busitech.co.jp/

ビジクルサービスページ https://www.busikul.com/

以上

https://busitech.co.jp/
https://www.busikul.com/